
]

1

č Ásr n
obecná ustanovení

I .
Smluvní  strany

1, Gymnázium Petra Bezruč e, Frýdek_Mí stelg pří spěvková organizace

se sí dlem: Č eskoslovenské  armády 5!7, Mí stek, 738 01 Fnýdek-Mí stek

zastoupena: Mgr. Radovanem Gaurou, ředitelem

IČ o: oooot+ tt
bankovní  spojení :  Komerč ní  banka a.s.

č í slo ú č tu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

I

(dále jen v č ásti B a D,,objednatel" a v č ásti C,,pří kazce")

2, Sdruž ení  pro projekty spoftoviš ť
se sí dlem: Havlí č kovo nábřež í  z728l38,70200 ostrava

zastoupena: STEM6N Holding s.r.o., Ing. Jitka š tefková

tč o:  28638816

DIč : CZ8638816

Zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajshým soudem v Ostravě, sP. zn. Oddí l C,

vlož ka 36143,

a

zastoupena: Ing. Vladimí r Hampl, SPORTING

tČ o: 603L297L
DIč : CZ48L222L93
bankovní  spojení :  Raifí eisenbank
č í slo ú č tu: 
Zapsána v ž ivnostenské m rejstří ku vedené m Magistrátem města Ostravy,

(dále jen v Č ásti A, B a D,,zhotovitel" a v č ásti C,,pří kazní ť ),

sMLoUVA
o dí lo na zhotovení  projektové  dokumentace, výkon inŽenýrské  Č innosti,

autorské ho dozoru a koordinátora BOZP po dobu pří pravy stavby

il.
základní  ustanovení

1. Tuto smlouvu uzaví rají  smluvní  strany dle zákona Č .8gl2OI2 Sb., obČ anský zákoní k,

vá inění  pozdějš řň pré opirt (dále jen ,,Óbč anský zákoní ť ), a to v č ásti B podle ustanovení

pD, AD, koordinátor BoZp po dobu pří pravy stavby a inž enýrská Č innost -,,Rekonstrukce venkovní ho hřiŠ tě "



§ 2586 a násl. obč anské ho zákoní ku a v č ásti C podle ustanovení  § 2430 a

obč anské ho zákoní ku.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v č l. I  té to smlouvy jsou

se skuteč ností  v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e změny
ú dajů  oznámí  bez prodlení  pí semně druhé  smluvní  straně. Při změně identifikač ní ch
smluvní ch stran vč etně změny ú č tu není  nutné  uzaví rat ke smlouvě dodatek.

Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlaš uje, ž e bankovní  ú č et uvedený v č l. I  odst. 2

smlouvy je bankovní m ú č tem zueřejněným ve smyslu zákona č .23512004 Sb., o
z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o DPH"). V pří

změny ú č tu zhotovitele je zhotovitel povinen dolož í t vlastnictví  k nové mu ÚČ tu, a to
pří sluš né  smlouvy nebo poWzení m peněž ní ho ú stavu; nouý ú č et vš ak musí
zveřejněným ú č tem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní  strany prohlaš ují  ž e osoby podepisují cí  tuto smlouvu jsou k tomuto
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je odborně způ sobilý k zajiš tění  předmětu plnění  podle
smlouvy.

6. Smluvní  strany prohlaš ujl ž e předmět plnění  dle té to smlouvy není  plnění m
a ž e tuto smlouvu uzavřely po peč livé m anáž ení  vš ech mož ných dů sledků .

7. Úč elem smlouvy je zajiš tění  veš kených dokumentů  a ú konů  nezbytných pro

a bezpeč ný prů běh realizace stavby ,,Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď (dále jen

vč etně zajiš tění  souladu provedení  stavby s dokumentací  zpracovanou na základě
smlouvy.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e není  obchodní  společ ností , ve-které  veřejný funkcionář
v § 2 odst. 1 pí sm. c) zákona č . 159/2006 Sb., o střetu zájmů , ve znění  pozdějš í ch
(č len vlády nebo vedoucí  j iné ho ú střední ho správní ho ú řadu, v jehož  č ele není  č len vlády
nebo j í m ovládaná osoba vlastní  podí l představují cí  alespoň 25olo ú č ast společ n
v obchodní  společ nosti. Zhotovitel bere na vědomí , ž e pokud je uvedené  prohl

nepravdivé , bude smlouva považ ována za neplatnou.

č Ásr g
Smlouva o dí lo na zhotovení  projektové  dokumentace

ilI .
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele kompletní  projektovou
stavby a projednat j i s dotč enými orgány státní  správy (dále také  jako ,,DOSS") a

ří zení  (dále jen ,,dí lo* ). Projektová dokumentace bude zpracována na základě

,,Rekonstrukce hřiš tě - moderní  areál" zpracované  společ ností  Malysa architekti s.r
v řfnu 2023.

Vrámci realizace předmětu plnění  dle té to smlouvy je zhotovitel rovněž  povinen

aspekty environmentálně š etrné ho řeš ení l, a to vrozsahu uvedené m vpří loze Č .

té to smlouvy. Jednotlivé  aspekty je zhotovitel povinen zohledňovat a vyhodnocovat
spolupráci s objednatelem prů běž ně j iž  od okamž iku zahájení  prací  na 1. č ásti dí la.

Podrobná specifikace dí la je uvedena v následují cí ch odstavcí ch tohoto č lánku smlouvy.

l hnps/ /www.sovz.czlwp-contenť uploadď202l/O6/sovz kontrolni-list stavebnicfui_s-komentarem_2l0614.pdf

PD, AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy s;taů y a inž enýrska č innost -,,Rekonstrukce venkovní ho hřiŠ tď



o

Dí lo nrá r-aí C: jqi 3 rozsah:

L č á§TDů rr

'-řřd e trnrerrbce stávají cí ho stavu (dále jen -DSS* )Pfuffin rÉ io Ó§fi dí la je geodetické  polohopisné  a výš kopisné  zaměření  mí sta
§Try 

_a dffi"rrýó navazují cí ch venkovní ch ploch souieaní cn pozemků  vč etně
st* qÉ * ň fi Eďrnické  infrastruktury. Toto zaměření  bude provedeno vž dy,
bez ďť ď' na stav ,táu,qii.i pasportizace objektu. Zdokumentován bude skuteč ňý
Sr k (hl porrcdení  té to č ásti dí la. Souč ástí  zaměření  bude podrobnáfuerrgrae stavají cÍ !9 stavu objektu a zpracování  dokumentace siávalí cí ho
star& Zbrru bere p vědomr, Že dokumentace stávají cí ho stavu objektu nómusí
o$ornt řtE skJÉ ,é mu aktuální mu stavu a zhotoú itel je povinen tento stav
PuŘ_a_ Ěadně hrto dokumentaci doplnit v rozsahu Áerbytn§ nutné m pro
zpraortrda.
Plal
FřeŮnfun fu é stí  dí la budou veš keré  prů zkumy potřebné  pro zpracování
pro} tOÉ  ddamerrbce.
Brdegi* rto@ pn3zkumy:

r slarcbnětďtnideý pnlzkum,
. lryů ogpologÉ d(ý prů zkum,
r derú ologi* ý prů zkum.

ryF! bětun zPracovavání  projektové  dokumentace vwstane potřeba dalš í ch
PrUqmÚ, leré  rrebyly konkré tně v té to smlouvě uvedený, závazuje se zhotovitel
Po aom$ s objednatelem k jejich provedení . rrů zkumý'provedé né  nad rámecgnrený bub srnlowou budorr řeš eny formou ví ceprací .

2. ósrDí A
2.3, Dohmentae pro vydání  spotďné ho ú zemní ho rozhodnutí  a stavební ho

pouote*  (ól€ také  jako,,DusP*  nebo,,společ ná dokumentace)
Přeďrreern té to é sť  dí la je zpracování  dokumentace, která bude obsahovat veš keré
nál€Útosfi stanovené  vyhláŠ kou č . 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
Poa§t* *  P* aPj$ (dále jen ,,vyhláš ka č . 49912006 Sb.") ta( aby v iouladu se
ákonem Č . 183/2006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavebnrm řáoL 1sáveňní  zákon),
ve mění  eoz€ií c.h PředpisŮ (dq!e jen ,,stavební  zákon";  a ;eho souviselí clmi
PředPisY, mohlo b'ýt vydáno společ né -ú zemní  rozhodnutí  a Ótave"bní  povoteniiaate
jen 

-spole&ré  povolenť ).

Stavba bude dostateČ ně definována ta( aby stavební  ú řad mohl posoudit soulad
s obecn,ými technickými pož adavky a stanoviŠ ry OOSS.
V nám9i pInění  té to Č ásti dí la zhotoví tel zpracuje a následně bude prů běž ně
uPřesňovat invgtiČ ní  náklady stavby tal< , aby měl oblednatel k dispozici vž dý aktuální
informace.

J"dn9 vYhotovení  DUSP bude naví c obsahovat oceněný soupis stavební ch prací ,
dodávek a sluŽeb, ktený bude vyhotoven v rozsahu 1rózpracbvanosti) Jle siupně
DUsP.

SouČ ástí  Plnění  je rovněž  vypracování  rámcové ho č asové ho harmonogramu stavby
(týdenní  harmonogram).

Souěstí  sPoleČ né  dokumentace bude návrh grafické ho pruku prezentace

PD, AD, kmrdinátor BOZP Po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď 3



Moravskoslezské ho kraje dIe pokrrú  ójednatele, Návrh zapramltárí  grafické ho
ptvku bude objednateli předlož en ve rraňantách k odsouhlasení .

2.4. Dokumentace bourací ch prací  (dáb jen,,DBP")
Dokumentace bourací ch prací  bude obsahovat veš keré  náleátoďi stanovené
vyhláš kou č . 49912006 Sb. tak, aby v souladu se stavební m aí lrmerrr a jeho
souvisejí cí mi předpisy, a to zejmé na vyhláš kou č . 503/2006 Sb., mďť o být vydáno
povolení  odstranění  staveb u demolovaných stávají cí ch objeKů  v fuš errárr ú zemí ,

s. č Ásr oí u
2.5. Projeňová dokumentace pro provádění  stavby (dále talé * b.DPS')

Předmětem té to č ásti dí la je zpracování  projektové  dokumerrtaq ktená bude
obsahovat veš keré  nálež itosti stanovené  vyhláš kou č . 499l2ilft Sb., stavební m
zákonem a jeho souvisejí cí mi předpisy. Dále bude obsahovat koí nd€frí  doldadovou
č ást obsahují cí  veš kerá vyjádření  a rozhodnutí  pří sluš ných oí 9árr0 a organizací
pověřených výkonem státní  správy a ostatní ch ú č astní ků  spfiárlr* ú , fulí  vč etně
správcŮ dopravní  a technické  infrastruktury.

DPS bude zpracována do podrobností  nezbytných pro zpraornff nabí dky pro
realizaci stavby dle § 89 až  § 95 zákona č . t34l2016 Sb., ozť É nárí  vďtejných
zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon č . I3F.| 2OI6 Sb.'}  a v rozsahu
a struktuře dle vyhláš ky č . I69l20L6 Sb., o stanovení  rozsahu dolqrnenrbm veřejné
zakázky na stavební  práce a soupisu stavební ch praci dodávek a stňeb s výkazem
r,nýměr, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,vyhláš ka č . 169/2016 Sb:).
DPS bude obsahovat dokumentaci vš ech stavební ch a irů enýdcýďt objektů
a provozní ch souborů , a to ve shodné  struktuře a č lenění  ďe É edú citto stupně
projektové  doku mentace.

Dále bude obsahovat soupis stavební ch pracl dodávek a dú eb s výkazem výměr
(dále jen ,,soupis pracl) zpracovaný dle vyhláš ky č . L69I20L6 Sb. Sor4É  prací  bude
č leněný dle jednotlivých stavební ch a inž enýrslcých objekú  a provozrí dr souborů
v č lenění  podle DPS a také  tzv. vedlejš í ch a ostatní ch nákladů .

Jedno vyhotovení  DPS bude obsahovat naví c oceněný soupis prad. Oerrěný soupis
prací  (tzv. oceněný polož kor,ný rozpoč et nákladů  stavby) bude zpraornán ve sfiuKuře
a č lenění  dle jednotliuých stavební ch a inž enýrshých objektů  a provozrí tí r souborů ,

Projektované  stavební  práce a dodávky v oceněné m soupizu prací muí  být oceněny
dle některé  platné  standardizované  cenové  soustar4y v její  aktrrální  enové  ú rovni
platné  v době zpracování . Zhotovitelem zvolená standardizornná errová soustava
(standardizovaný cení k stavební ch prací ) musí  vycházď z obecně ffiatelných
principŮ a transparentní ho základu a musí  splňovat definici cenové  suffivy podle §
11 vyhláš ky č . L69l20I6 Sb., např. cení ky společ ností  RTs, Úns, nspr a j iných.

V soupisu prací  nesmí  b,it uvedeny soubory a komplety. Zhotovitel je povinen
pouŽÍ vat přednostně polož ky ze zvolené  cenové  soustavy. Pokud zhotovitel wede ve
ufiimeč ných odů vodněných pří padech Ev. vlastní  polož ky, Keré  nejsou definovány
v pouŽité  cenové  soustavě, uvedejejich přesnou specifikaci a způ sobjejich ocenění
doloŽený např. prŮzkumem trhu. Souč ástí  soupisu prací  budou také  jednoRové  ceny
stavební ch prací , Keré  jsou uvedeny v cenové  soustavě. Pokud bude jednotková
cena vyš í  než jednotková cena uvedená v cenové  soustavě, bú de nutné  tento rozdí l
zhotovitelem vysvětl it.

Technické  podmí nky uvedené  v DPS nesmí  b,ýt stanoveny talg aby urč itým
dodavatelů m bezdů vodně pří mo nebo nepří mo zaruč ovaly konkurenč ní  výhodu nebo
vfiářely bezdů vodné  překáž ky hospodářské  soutěž e. Technické  podmí nky budou

PD, AD, koordií É br BOZP po dobu přiipravy stavby a inž enýrská ónnoď -,,Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď 4



v souladu s předpisy a normami Č eské  republiky a Evropshých společ enství  v oblasti

rnýstavby a stavebnictví . Tato skuteč nost bude potvzena v oceněné m soupisu prací

a podepsána zpracovatelem rozpoč tu.

Soupis prací  a technické  podmí nky budou zpracovány ve vŠ ech vyhotovení ch DPS

pouze v elektronické  podobě.

předmětem té to č ásti dí la je rovněž  zpracování  návrhu č asové ho harmonogramu

stavby.

Souč ástí  té to č ásti dí la je zpracování  finální ho rryhodnocení  aspektŮ
environmentálně š etrné ho řeš ení  vyplývají cí ch z DPS. Na jednotlivé  otázky

uvedené  v pří loze č . 1 smlouvy vypracuje zhotovitel odpovědi, ve ktených uvede jak

a proč  byl, č i nebyl uvedený aspekt zapracován do projektové  dokumentace.

3. Jednotlivé  dokumenty, které  jsou předmětem dí la, budou objednateli předány takto:

dokumentace dle odst. 2 bodu 2.L a 2.2 tohoto č lánku smlouvy (zaměřenÍ , DSS
a prů zkumy) bude objednateli dodána v 1 listinné m vyhotovení  a lx na CD ve formátu
pro texty * ,doc (* .rtD, pro tabullcy * .xls, pro skenované  dokumenty * .pdf, pro

r,nýkresovou dokumentaci x.dwg,

dokumentace dle odst. 2 bodu 2.3 a 2.4 tohoto č lánku smlouvy (DUSP a DBP)
bude objednatelidodána v jednom vyhotovení  na CD ve formátu pro texty * .doc (* .rtf,),

pro rozpoč ty a vykazy uýměr x.xls, pro skenované  dokumenty * .pdf, pro výkresovou

dokumentaci * .dwg a zároveň * .pdf;  listinné  vyhotovení  a její ch předání  oří sluŠ né mu

stavební mu ú řadu zajistí  zhotovitel v takové m poČ tu, ktený bude poŽadovat stavební

ú řad pro zahájení  pří sluš ných správní ch ří zení . Po nabytí  právní  moci pří sluš ných

rozhodnutí  budou objednateli bezodkladně předány dokumentace ověřené  stavební m

ú řadem,

dokumentace dle odst. 2 bodu 2.5 tohoto č lánku smlouvy (DPS) bude objednateli

dodána ve 4 listinných vyhotovení ch a 2x na CD ve formátu pro texty * .doc (* .dO, pro

rozpoč ty a vykaa1 výměr * .xls, pro skenované  dokumenty * .pdf, pro rr} kresovou

dokumentaci x.dwg a zároveň x.pdf 
fiedno cD nebude obsahovat oceněný soupis prací .

Tato skuteč nost bude na CD zřetelně označ ena), soupis prací  bude objednateli dodán
pouze v elektronické  podobě. V pří padě, ž e v prů běhu výběru zhotovitele stavby dojde

ke změnám v DPS, předá zhotovitel objednateli DPS upravenou o veŠ keré  změny
provedené  během výběru zhotovitele stavby 4x v listinné m vyhotovení  a lx na CD, a

to do 10 dnů  od obdž ení  wzw objednatele.

Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., kteným

se upravují  dalš í  pož adavky bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch

vrtazí ch a o zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při č innosti nebo poskytování  sluŽeb

mimo pracovněprávní  váahy (zákon o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany

zdraví  při práci), ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen zákon č . 309/2006 Sb."). Souč ástí
projektové  dokumentace bude plán bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniŠ ti

(dále jen ,,plán BOZP") zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby ta( aby plně

vyhovoval potřebám zajiš tění  bezpeč né  a zdraví  neohrož ují cí  práce. V plánu BOZP budou

uvedena potřebná opaření  z hlediska č asové  potřeby i zpŮsobu provedení  a zároveň

zhotovitel v plánu Pf,ZP wede potřebný poč et koordinátorŮ BOZP při realizaci stavby

v závislosti na její  slož itosti, technologii provádění  Č asové  nároČ nosti a etapizaci výstavby.

V pří padě, ž e bude poďeba ví ce koordinátorů  B1zP,jejich poč et odů vodní .

V pří padě, ž e by s ohledem na charaKer č i specifič nost projektované  stavby nebyla cí leně

některá ze souč ástí  projeKové  dokumentace zpracovávána, např. s ohledem na povahu

a rozsah stavby, wede áotovitel v pří sluš ných č ástech projektové  dokumentace dŮvod,

pD, AD, koordinábr BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innoď - -Rekorďtrkce venkovní ho hřiŠ tď



2.

proČ  není  potřeba tuto č ást projektové  dolrumentace zpracovávat.

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené  dí lo bez vad a nedodělků  převzí t a zaplatit za ně
zhotoviteli cenu dle č l. WI té to smlouyy.

I v.
Doba a mí sto plnění

1. Zhotovitel je povinen prové st (§. dokonč it a předat objednateli) jednotlivé  č ásti dí la
v těchto termí nech:

a) zaměňe_ní , DSS a prů zkumy dle č l. I I I  odst. 2bod2,t-2.2té to smlouvy (1. č ást dí la)
do 50 dnů  ode dne nabytí  ú č innosti té to smlouvy;

b) DUSP a DBP dle č l. I I I  odst. 2bod 2.3-2.4 té to smlouvy (2. č ást dí la) do 60 dnů  od
převzetí  1. č ásti dí la;

c) DPS dle č l. m odst. 2 bod 2.5 té to smlouvy (3. č ást dí la) do 30 dnů  ode dne nabytí
právní  moci společ né ho povolení .

V pří padě vzniku překáž ek ze strany dotč ených orgánů  státní  správy, ze strany vlastní ků
dotč ených párcel, vlastní ků  (správců ) inž enýrských sí tí  nebo vlastní ků  dotč ených objektů ,
které  mají  vliv na termí ny plnění  stanovené  touto smlouvou a kteným zňotovitel jednají cí
s nálež itou pé č í  a odborností  nemohl zabránit (§. zejmé na podal pří sluš né  ž ádosti
v dostateč né  lhŮtě, t j. min. 30 dní  předem), je zhotovitel povinen bezodkladně o té to
skuteČ nost informovat objednatele. Objednatel si v těchto pří padech vyhrazuje právo
prodlouŽit dobu plnění  stanovenou v odst. 1 tohoto č lánku smlouvy a v č l. XI I  odst. 1 té to
smlouvy, a to o dobu trvání  překáž ky. Doba bude prodlouž ena na základě zhotovitelem
předlož ené ho podrobné ho popisu překáž ky spolu se zdů vodnění m, jakým způ sobem mu
tato překáž ka brání  v plnění  jeho závazků  z té to smlouvy, resp. jalcý dopad má na splnění
termí nŮ plnění  stanovených touto smlouvou.

Mí stem plnění  pro předání  jednotlir,nýci: r č ástí  dí la je sí dlo objednatete.

v.
Předání  dí la, vlastnické  právo k předmětu dí la a nebezpeč í  š kody

DÍ lo bude provedeno a objednateli předáno po č ástech, a to v termí nech uvedených v č l. N
odst. 1 té to smlouvy.

Objednatel se zavazuje dí lo fieho č ást) převzí t v pří padě, ž e bude provedeno bez vad
a nedodělků . K předání  dí la fieho č ásti) zhotovitel vyhotoví  protokol, ve kteé m objednatel
po ukonč ení  přejí mací hoří zení  prohlási zda dí lo fieho č ást) přejí má č i nikoli. V pňpadě, ž e
dí lo vykazuje vady nebo nedodělky, specifikuje je objednatel v předávací m protokolu.

Objednatelje povinen pofurdit v předávací m protokolu, zda dí lo fieho č ást) přejí má č i nikoli
do 10 pracovní ch dnů  od předlož ení  pří sluš né  č ásti dí la k přejí mací mu ří zení .

Po dobu trvání  přejí mací ho ří zení  (§. od zahájení  přejí mací ho ří zení  do jeho ukonč ení
přewetí m dí la fieho č ásti) nebo jeho nepřewetí m) není  zhotovitel v prodlení  s provedení m
dí la fieho č ásti; .

Objednatelje oprávněn dí lo už í t ve smyslu ustanovení  § 237I  a násl. obč anské ho zákoní ku
a ve smysIu zákona č . t2U2000 Sb., o právu autorské m, o právech souvisejí cí ch s právem
autorslcým a o změně něktených zákonů  (autorslcý zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů
(dále jen ,,licence"), a to:

. v pů vodní  nebo zpracované  č i j inak změněné  podobě,

. vš emi způ soby už ití ,

3.

1.

4.

PD, AD, loců lfur BOZP po dobu pří 5oravy stavby a inž enýrská ónnost -,,Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď



. v ú zemně a množ stevně neomezené m rozsahu, po dobu trvání  majetkových práv

k dí lu.

objednatel není  povinen udělenou licenci využ í t. Odměna zhotovitele coby autora dí la

za poslqytnutí  licence je souč ástí  ceny za dí lo podle č l. VI I  té to smlouvy.

6. Zhotovitel není  oprávněn poslrytnout dí lo j iným osobám než  objednateli.

7. Vlastnické  právo k jednotlivým dokumentací m a dalš í m dokumentŮm a hmotným

výstupů m, které  jsou předmětem dí la, a nebezpeč í  š kody na nich přechází  na objednatele

dnem jejich převzetí  objednatelem.

P.ouaaěn í  dí la,p.áY: 'a povinnosti stran

1. Zhotovitelje zejmé na povinen:

a)

b)

c)

d)

e)

fl)

9)

prové st dí lo řádně, vč as a za použ ití  postupů , které  odpoví dají  právní m předpisŮm Č R,

dodž ovat při provádění  dí la ujednání  té to smlouvy, ří dit se podklady a pokyny

objednatele a vyjádření mi správců  sí tí  a dotč ených orgánů  státní  správy,

prové st dí lo na svů j náklad a své  nebezpeč í ,

ú č astnit se na základě pozvánky objednatele vš ech jednání  týkají cí ch se dí la,

poslqrtnout objed natel i pož adovanou doku mentaci,

pí semně informovat objednatele o skuteč nostech mají cí ch vliv na plnění  smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následují cí  pracovní  den poté , kdy pří sluŠ ná skuteČ nost nastane

nebo zhotovitel zjistÍ , Že by nastat mohla,
zpracovat dí lo se zohlednění m realizace ve dvou etapách: 1. etapa -
spoftoviš tě (§. multifunkč ní  hřiš tě streetball hřiŠ tě, sektor vrh koulÍ ,

běž ecká dráha, sektor skok do dálky, sektor bouldering stěna/dopadová
plocha a sektor workout), 2. etapa - volnoČ asové  a ostatní  prostory.
na základě pož adavku objednatele poslrytnout vysvětlení  zadávací ch podmí nek

k dotazů m ú č astní ků  zadávací ho ří zení  na výběr zhotovitele stavby vztahují cí m se

k dokumentaci zpracované  na základě té to smlouvy, resp. odstranit vadu dí la zjiŠ těnou

na základě ž ádosti o vysvětlení  zadávací ch podmí nek. VysvětlenÍ , resp. provedenou

opravu/  je zhotovitel povinen objednateli poslqltnout v pí semné  podobě nejpozději do 2

pracovní ch dnů  ode dne doruč ení  pož adavku objednatele dle předchozí věty, pokud se

s ohledem na povahu dotazu nedohodnou smluvní  strany (za objednatele osoba

oprávněná jednat ve věcech technických) j inak. Objednatel zaŠ le poŽadavek

na poslrytnutí  vysvětlení  e-maí lem na adresu: Zhotovitel
je povinen neprodleně informovat objednatele o změně té to adresy. O té to změně není
potřeba uzaví rat dodatek k té to smlouvě. V pří padě, ž e zhotovitel obdňí  dotaz přiimo

od ú č astní ka zadávací ho ří zení  na výběr zhotovitele stavby, není  oprávněn sám

vysvětlení  poslrytnout ale musí  bezodkladně informovat objednatele,

dbát při provádění  dí la dle té to smlouvy na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodŽovat
platné  technické , bezpeč nostní , zdravotní , hygienické  a j iné  předpisy, vč etně předpisŮ

týkají cí ch se ochrany ž votní ho prostředí ,

postupovat pň provádění  dí la s odbornou pé č í ,

organizovat pravidelné  schů zky, na ktených bude objednatele informovat o aKuální m

stavu rozpracovanosti dí la (dále jen ,,kontrolní  den"). Kontrolní  den se bude konat lx
za t4 dní v sí dle objednatele, pokud se smluvní strany (za objednatele osoba oprávněná
jednat ve věreďr techniclcých) v konkré tní m pí padě nedohodnou j inak. Zhotovitel

z kaž dé ho kontrrdní ho dne poří dí  zápis, ktený zaš le k odsouhlasení  objednateli, a to do

3 pracovní tďr dnů  ode dne uskuteč nění  kontrolní ho dne. V pří padě, Že objednatel

h)

i)

j)

k)

pD, AD, koordinábr ilZP po doh.r pří pravy stavby a inž enýrská ěnrroď - Jdorr* rukce venkovní ho hřiŠ tď



2.

nebude se zápisem souhlasit, zaŠ le wé  výhrady do 3 pracovní ch dnů  zhotoviteli zpě!
vČ etně specifikace nedostatkŮ a vad zápisu. Zhotovitel je povinen v takové m přrpadě
upravit zápis dle připomí nek objednatele, a to do 3 pracovní ch dnů  ode dne obdrž ení
nesouhlasné ho stanoviska objednatele a zaslat jej zpět k odsouhlasení  objednateli,
Zápls z kontrolní ho dne bude obsahovat minimálně ýto nálež itostj:  datum konán|
mí sto konánÍ , seznam pří tomných č i omluvených ú č astní ků , program jednání , popis
sjednaných a splněných ú kolů  a závěrů  z kontrolní ho dne.

Pokud v prŮběhu provádění  dí la dojde ke skuteč nostem, které  nepředpokládala ž ádná
ze smluvní ch stran a které  mohou mí t vliv na cenu, termí n plněn|  zavazují  se zhotovitel
i objednatel na §lto skuteč nosti bezodkladně pí semně upozornit druhou smluvní  stranu.

Je-li předmětem dí la také  specifikace a návrh vybavení  stavby, nebo je-li zhotoviteli taková
specifikace objednatelem předána, je zhotovitel povinen dí lo prové st vč etně zapracování
stavební  pří pravy pro toto vybavení  a dí lo musí  zohlednit parametry vybavení  (napojovací
body, umí stěnÍ , prostorová koordinace apod.), tak, aby při realizaci stavby nevznikly
dodateČ né  práce (ví cepráce) z dů vodů  nesouladu projektové  dokumentace stavební  č ásti
s č ástí  vybavení .

Objednatel se zavazuje , Žev rozsahu nevyhnutelně potřebné m poslrytne zhotoviteli pomoc
při zajiŠ tění  podkladŮ, doplňují cí ch ú dajů , upřesnění  vyjádření  a stanovise( jejichž  potřeba
vznikne v prŮběhu plněnÍ , Tuto pomoc poslqrtne zhotovitelive lhů tě a rozsaňu-dojednané m
oběma stranami.

vI I .
Cena dí la

Cena dí la je stanovena dohodou smluvní ch stran a č iní :

4.

1.

1. č ást zaměření  a Dss
(č l. ffi odst. 2 bod 2,1 smlouw)
Prů zkumy
(č l. il odst. 2 bod 2.2 smlouw)
stavebně-tech nický prů zku m

dendrologický

hydrogeologický prů zkum

1. é st celkem 56 900 11 949 68 849

2. ást Dokumentace pro vydání
spolďné ho ú zemní ho
rozhodnutí  a stavební ho
povolení
(č l. n odst. 2 bod 2.3 smlouvy)

Dokumentace bourací ch
prací  (DBP)
(č l. ru odst. 2 bod 2.4 smlouvy)

PD, AD, loorňlfur BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,,Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď 8



2. é stdbn 247 5,oo 5L 975 299 475

3. č ást Projelcbá dolrumentace pro
prcvádění  fiyby (DPS)
(č l. ru odst. 2 bod 2.5 smlouw)

3. é st celkem 68 50o 14 385 82 885

3. Souč ástí  sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, poplatky a j iné  náklady nezbYtné

pro řádné  a ú plné  provedení  dí la.

4. Cena dí la uvedená v odst. 1 tohoto č lánku je cenou nejvýŠ e pří pustnou, kterou je moŽné

změnit pouze v pří padě sjednání  dodateč ných prací , které  nebyly souČ ástí  plnění  dle té to

smlouvý nebo mé něprací  a to za splnění  podmí nek dle § 222 zákona č . 134/2016 Sb.

5. Nebude-li některá č ást dí la v dů sledku sjednaných mé něprací  provedena, bude cena za dí lo

snž ena, a to odeč tení m veš kenýctr náktadů  na provedení  těch Č ástí  dí la, které  v rámci

mé něprací  nebudou provedeny.

6; V pří padě, ž e dojde ke změně zákonné  sazby DPH, je zhotovitel, je-li plátcem DPH, povinen

r ieňe dí la bez bpn ú č touat DpH v platné  výš i. Smluvní  strany se dohodly, Že v pří padě

změny ceny dí la v dů sledku změny sazby DPH není  nutno ke smlouvě uzaví rat dodatek.

z6oŇitel odpoví d á za to, ž e sazba daně z přidané  hodnoty bude stanovena v souladu

s platnými právní mi předpisy. V pří padě, ž e zhotovitel stanoví  sazbu DPH Č i DPH v rozPoru

, plutnýri právní mi'předpisy, je povinen uhradit objednateli veŠ kerou Š kodu, která mu

v souvislosti s tí m vznikla.

vilI .
Platební  podmí nky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. V souladu se zákonem o DPH sjednávají  smluvní  strany dí lč í  plnění . DÍ lČ Í  plnění  se povaŽuje

za samostatné  zdanitelné  plnění  uskuteč něné  dle odst. 3 tohoto Č lánku smlouvY.

3. Cena za dí lo bude uhrazena taKo:

po předání  a přeweť  zaměření , DSS a prů zkumů  dle č l. I I I  odst, 2 bod 2.t-2.2 té to

smlouvy bude uhrazena cena za 1, č ást dí la ve výš i dle Č l. VI I  odst. 1 té to smlouvY,

po předání  a přerzeť  DUSP a DBP dle č l. I I I  odst. 2 bod 2.3-2.4 té to smlouvy bude

uhrazena cena za 2. é st dí la ve výŠ i dle Č l. VI I  odst. 1 té to smlouvy,

po předání  a přewetí  DPS dle č l. fiI  odst. 2 bod 2.5 té to smlouvy bude uhrazena cena

za 3. č ást dí la dle č l. WI odst. 1 té to smlouvy.

4. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro ú hradu smluvní  ceny budou faktury, Keré

budou mí t nálejitosti daňové hó dokladu dle zákona o DPH, a nálež itosti stanovené  obecně

závaznými právní mi předpisy (dále jen ,,fakturď). NenÍ -li zhotovitel Plátcem DPH,

podpaáem brc ú hradir aeny-za-dí lo bude faKura, která bude mí t nálež itosti ÚČ etní ho

bokadu ote Žákona č . 563/1991 sb., o ú č etnictvr, ve znění pozdějš í ch předpisŮ, a náleŽitosti

pD, AD, koordiniitor g(Ep pdobrr prrpralry stavby a inž enýrská Ónnd--Relqrsú uke venkovní ho hřiŠ tď 9



c)

starrorrené  dalš í mi obecně závaznými pnáwrí mi předpisy. Faktura musí  kromě zákonem
stanovených nálež itostí  pro daňový doklad obsahovat také :

a) ďslo smlouvy objednatele, IČ o oblednátele, č í slo veřejn é  zakázky (t1. IL24t0I l23)l

b) předmět smlouvy, §. text lhotovení  projektové  dokumentace stavby,,Rekonstrukce
venkovní ho hřiš tě* ,

označ ení  banky a č í sla ú č tu, na ktený má b,ýt zaplaceno (pokud je č í slo ú č tu odliš né
od č í sla uvedené ho v č l. I  odst, 2 té to smlouvy, je zhotovitel povinen o té to skuteČ nosti

v souladu s č l. I I  odst. 2 a 3 té to smlouvy informovat objednatele),

č í slo a datum předávací ho protokolu se stanoviskem objednatele, ž e dí lo fieho Č ást)
přejí má (předávací  protokol bude pří lohou falGury),

lhŮtu splatnosti faktury,

rnýš i pozastávky,

jmé no a podpis osoby, která faKuru vystavila, vč etně kontaktní ho telefonu.

d)

e)

fl)

9)

5. Faktury (samostatná zdanitelná plnění ) budou zhotovitelem vystavovány do celkové  výš e
ceny dí la dle č l. VI I  odst. 1 té to smlouvy. Objednatelem budou jednotlivé  faktury uhrazeny
do celkové  uýš e 90 o/o ze smluvní  ceny pří sluš né  č ásti dí la vč etně DPH (bez DPH v pří padě,

ž e zhotovitel není  plátce DPH) a na zb,ývají cí  č ást ceny dí la, resp. jeho č ásti (§. nad 90 o/o

smluvní  ceny pří sluš né  č ásti dí la) budou objednatelem v pří sluš ných fakturách vystavených
zhotovitelem uplatněny pozastávky. Zhotovitel je povinen uvé st v těchto fakturách rnýŠ i

pozastávky.

Pozastávky dle odstavce 5 tohoto č lánku smlouvy budou zhotoviteli uvolněny na základě
jeho pí semné  ž ádosti, a to do 30 dnů  od doruč ení  ž ádosti objednateli. Zhotovitel je

oprávněn pož ádat o uvolnění  pozastávek taKo:

a. o uvolnění  pozastávky za t. a 2. č ást dí la je zhotovitel oprávněn pož ádat po předání
pravomocné ho společ né ho povolení

b. o uvolnění  pozastávky za 3. č ást dí la je zhotovitel oprávněn pož ádat až  poté , co bude
stavba zhotovená dle projektové  dokumentace, jež je předmětem dí la, zcela dokonČ ena
a převzata, a zároveň bude mož no v souladu se stavební m zákonem započ iiL s trvalým
už í vání m té to stavby. V pří padě, ž e stavba nebude zahájena do 12 měsí ců  od splnění
té to č ásti dí la dle té to smlouvy, je zhotovitel oprávněn o uvolnění  pozastávky pož ádat

uplynutí m té to lhů ty.

7. Lhů ta splatnosti faktur č iní  30 kalendářní ch dnů  ode dne jejich doruč ení  objednateli.

8. Fakturu mů ž e zhotovitel vystavit pouze na základě předávací ho protokolu dle č l. V odst. 3

té to smlouvy, podepsané ho oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran, v němŽ bude
uvedeno stanovisko objednatele, ž e dí lo (jeho č ást) přejí má.

9. Doruč ení  faktury se provede osobně na podatelnu objednatele, doruČ enkou
prostřednicWí m provozovatele poš tovní ch služ eb, eleKronicky na e-mail

nebo prostřed n ictví m datové  sch rá n ky objed natele.

10. Nebude-li faKura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náleŽitost nebo bude-li
chybně vyú č tována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutí m lhŮty

splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení  opravy s vyznač ení m dŮvodu vrácenÍ . Zhotovite]
provede opravu faktury a znovu j í  doruč í  objednateli. Vrácení m vadné  faktury zhotoviteli
přestává běž et pů vodní  lhů ta splatnosti. Nová lhů ta splatnosti běž í  opět ode dne doruč ení

pD, AD, kmrdinibr BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrdaá ónrpst -,Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď 10



1.

opravené  faktury objednateli. Zhotovitelje povinen doruót objednateli opravenou fakturu

do 3 dnů  po obdž ení  objednatelem vrácené  vadné  faKury.

11. Povinnost zaplatit cenu za dí lo je splněna dnem odepsaní  přsluŠ né  Č ástky z ÚČ tu

objednatele.

12. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní  objednatel institut alláš řrí ho zpŮsobu zajiŠ tění  daně

dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty uhradí

v termí nu splatnosti faKury stanovené m dle smlouvy pí mo na osobní  depozitní  ÚČ et

zhotovitele vedený u mí stně pří sluš né ho správce daně v pří padě, ž e:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

zveřejněn v aplikmi ,,Registr DPH" jako nespolehlirný plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poslqftnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

v insolvenč ní m ří zen|  nebo

c) bankovní  ú č et zhotovitele urč ený k ú hradě plnění  uvedený na faktuře nebude správcem

daně aleřejněn v aplikaci ,,Registr DPH* .

Tato ú hrada bude považ ována za splnění  č ásti závazku odpoví dají cí  pří sluš né  uýš i DPH

sjednané  jako souč ást smluvní  ceny za předmětné  plnění . Objednatel nenese odpovědnost
za pří padné  penále a j iné  postihy vyměřené  č i stanovené  správcem daně zhotoviteli

v souvislosti s potenciálně pozdní  ú hradou DPH, t j. po datu splatnosti té to daně.

I x.
Práva z vadné ho plnění

Dí lo má vady, jestliž e neodpoví dá pož adavků m uvedeným ve smlouvě. Výsledky WŮrČ Í

č innosti zhotovitele dle té to smlouvy zachycené  ve formě jednotliuých dokumentací
dle č l. I I I  odst, 2 body 2.L - 2.5 té to smlouvy mají vady, jestliŽe neodpoví dají té to smlouvě,
pož adavků m, připomí nkám nebo pokynů m objednatele uplatněným v prů běhu poskytování

plnění  zhotovitele dle té to smlouvy. Za vadu výsledku tvŮrč í  č innosti zhotovitele je

považ ováno i opomenutí  takové ho technické ho řeš ení , které  je vzhledem k objektivní m

skuteč nostem, tedy zejmé na technickým a ekonomickým poznatkŮm v oblasti zhotovování

staveb, nezbytné  pro řádné  provedení  dí la a toto opomenutí  bude mí t při realizaci stavby

za následek dodateč né  změny rozsahu dí la proti stavu předpokládané mu v dokumentací ch

dle č l. I I I  odst. 2 body 2.t - 2.5 té to smlouvy.

Objednatel má právo z vadné ho plnění  zvad, které  má dí lo při převzetí  objednatelem, byť

se vada poeví  až  pozdé ji. Objednatel má právo z vadné ho plnění  také  z vad vzniklých

po přewetí  dí la objednatelem, pokud je zhotovitel zpŮsobil poruŠ ení m své  povinnosti.

Projeví -li se vada v prů běhu 6 měsí ců  od převzetí  dí la objednatelem, má se za to, Že dí lo

bylo vadné  již  při přewetí , neprokáž e-li zhotovitel opak.

Vyskytne-li se na provedené m dí le vada, objednatel pí semně oznámí  zhotoviteli její  výskyt,

vadu popĚe a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto pí semné  oznámenÍ ,

má se za to, ž e pož aduje bezplatné  odstranění  vady, neuvede-li v oznámení  j inak.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu dí la nejpozději do 30 dnŮ od její ho oznámení

objednatelem, pokud se smluvní  strany v konkré tní m pří padě nedohodnou pí semně jinak.

Takovou dohodu je za objednatele oprávněna uzavří t kterákoli osoba uvedená v Č l. I

odst. 1 té to smloutly.

provedenou opravu vady dí la zhotovitel objednateli předá pí semným protokolem.

2.

4.

5.

pD, AD, koordinátor BOZP po dobu pňpravy stavby a inž enýrská č innost - -Rekonstrukce venkovní ho hřiŠ tď 11



1.

x
Sankú tí  ujednání

Neprovedeli zhotovitel kteroukoliv é st dí la ve lhů tě dle č l. N odst. 1 té to smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,25 o/o z ceny pří sluŠ né  Č ásti dí la

vč eú rě DPH (bez DPH v pří padě, ž e zhotovitel není  plátce DPH) dle Č l. Vil odst. 1 té to

smlouvy, s její mž  provedení m je zhotovitel v prodlení  a to za kaŽdý i zapoČ at'ý den

prodlení .

pokud zhotovitel neodstraní  vadu dí la ve lhŮtě uvedené  v Č l. il odst, 4 té to smlouW, je

povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 1000 Kč  za kaž dý pří pad a kaŽdý

i započ atfrden prodlení .

Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací  a DPS a zároveň v dŮsledku tohoto nesouladu

dojd. v prů běhu provádění  stavby k dodateč ným prací m ve finanč ní m objemu přesahují cí m

s ýo celkové  nabí dkové  ceny zhotovitele stavby, bude zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní  pokutu ve výš i 5 o/o z ceny DPS vč etně DPH (bez DPH v pří padě, Že

zhotovitel není  plátce DPH) dle č l. Vil odst. 1 té to smlouvy.

V pří padě poruš ení  povinnosti sjednané  v č l. VI  odst. 1 pí sm. f) té to smlouvy, dojd.9-| !

poruš ení m'té to povinnosti k prodlení  s plnění m dí la, je zhotovitel povinen zaplatit za kaŽdý

pří pad objednateli smluvní  pokutu ve výš i 15000 Kč .

V pří padě poruš ení  povinnosti dle č l. VI  odst. 1 pí sm. h) té to smlouvy se zhotovitel zavazuje

uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výŠ i 0,0I  o/o z ceny DPS vČ etně DPH (bez DPH

vpří padě,} e zhotovitel není  plátce DPH) dle č l. VI I  odst. 1té to smlouvy, ato zakaŽdÝ

i zaňoč atý den prodlení  u kaž dé ho objednatelem zaslané ho pož adavku na poslqtnutí

vysvětlení .

V pří padě, ž e Úřaa pro ochranu hospodářské  soutěž e (dále jen ,,ÚOHS* ) zjí stí  během

zadávací ho ří zení  realizované ho na základě zpracované  projektové  dokumentace stavby

(která je předmětem té to smlouvy) pochybení  zadavatele v dŮsledku chybně zpracované

projektové  dokumentace stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady

na správní  ří zení  vedené  ÚOrtS, vč etně pří padných sankcí  z něj vypl,ývají cí ch vŮČ i

objednateli.

pro pří pad prodlení  se zaplacení m ceny za dí lo sjednávají  smluvní  strany Úrok z prodlení  ve

výš i stanovené  obč anskoprávní mi předpisy.

pokud závazek splnit předmět smlouvy dle její ch jednotlivých č ástí  zanikne před řadným

termí nem plnění , nezaniká nárok na smluvní  pokutu, pokud wnikl dří vějŠ Í m poruŠ ení m

smluvní  povinnosti.

Smluvní  pokuty se nezapoč í tavají  na náhradu pří padně wniklé  š kody, kterou lze vymáhat

samostatně v plné  výš i vedle smluvní  pokuty.

2.

3.

4.

7.

8.

9.

pD, AD, toorů rfur BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrdcá ónrrost -.Rekonstrukce venkovní ho hřiŠ tě" 12



č Ásr c
Výkon inž enýrCé ónnosti, frlnkce koordinátora bezpefuoďi a ochrany zdravi

při práci na silawriš ti po celou dobu pří prarry snaybý a arrbrské ho dozoru

xI .
předmět plnění

Pří kazní k se zavazuje pro pří kazce, jeho jmé nem a na jeho ú č et vykonávat:

a) inž enýrskou ónnost pro stavbu za ú č elem obstarání  pravomocných rozhodnutí  nebo

souhlasů  dle stavební ho zákona, na základě Kených bude mož no stavbu umí stit

a prové st (dále jé n,,inž enýrská č innost"). Inž enýrská Č innost je specifikována v odst. 2

tohoto č lánku smlouvy,

b) funkci koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniŠ ti po celou dobu
pří pravy stavby dle zákona č . 309/2006 Sb. Výkon funkce koordinátora bezpeČ nosti a

ochrany zdraví  při práci na staveniš ti po dobu pří pravy stavbyje specifikován v odst. 3

tohoto č lánku smlouvy,

c) zabezpďit rnýkon autorské ho dozoru po celou dobu realizace stavby (dále jen ,,autorský
dozor"). Autorslcý dozorje specifikován v odst. 4 tohoto č lánku smlouvy.

V rámci výkonu inž enýrské  č innosti pří kazní k na základě udělené  plné  moci zajistí :

a) zpracování  a podání  ž ádosti o odstranění  staveb v souladu se stavební m zákonem,

b) zpracování  a podání  veš kených ž ádostí  o vydání  pří sluš ných rozhodnutL na základě

ktených bude mož no stavbu v souladu se stavební m zákonem a jeho prováděcí mi

právní mi předpisy umí stit a prové st,

c) projednání  záměru a zajiš tění  dokladů  o r,nýsledcí ch projednání  s pří sluš nými dotč enými

orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní  správy a s ostatní mi ÚČ astní ky

ří zení ,

d) stanoviska vlastní ků  veřejné  dopravní  a technické  infrastruktury k moŽnosti a zpŮsobu

napojení  projektované  stavby nebo k podmí nkám dotč ených ochranných

a bezpeč nostní ch pásem (pří pojky inž enýrslcých sí tí  a napojení  projektované  stavby na

dopravn í  i nfrastruktu ru),

e) podklady pro uzavření  smluv s pří sluš nými vlastní ky veřejné  dopravní  a technické

infrastruktury, vlž aduje-li projektovaná stavba vybudování  nové  nebo Úpravu Č i

přelož ení  stávají cí  veřejné  dopravní  a technické  í nfrastruktury,

D zjiš tění  parcel a vlastní ků  sousední ch nemovitostí  dotč ených stavbou a zahájení  jednání

s vlastní ky dotč ených nemovitostí  a spolupráci při zí skání  pí semných souhlasŮ se

stavbou, se vstupem na pozemky a realizací  stavby (např. smluv o budoucí ch

smlouvách o zří zení  služ ebnosti, smluv o uýpŮjč ce po dobu realizace stavby, apod.),

9) ú č ast na jednání ch a dalš í  ú kony v rámci společ né ho ří zení .

3. V rámci rnýkonu funkce koordinátora bezpeč nosti a ochranv zdraví  při práci na staveniŠ ti

Eo dobu oří praw stavby pří kazní k zeimé na:

a) v dostateč né m č asové m předstihu před zadání m dí la zhotoviteli stavby předá pří kazci

přehled právní ch předpisů  rrztahují cí ch se ke stavbě, informace o rizicí ch, která se

mohou při realizaci stavby vyslrytnout, se zřetelem na práce a Č innosti vystavují cí
fyzickou osobu alýš ené mu ohrož ení  ž ivota nebo poš kození  zdraví  a dalš í  podklady

PD, AD, koordinátor BO7P po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost - 3ekonstrrkce venkovní ho hřiŠ tď 13



nu1né  pro zajiš tění  bezpeč né ho a zdre'vl neohrož ují cí ho pracovní ho Prostředí

á poorin"k výŘonu práce, na které  je fieba rzí t zřetel s ohledem na charakter stavbY

a její  realizaci,

bez zbyteč né ho odkladu předá zhotovitell stavby, pokud byl j iŽ urČ en, veŠ keré  dalŠ Í

inro-á.. Ó bezpeč nostní ,ctr a zdravotní ch rizicí ch, které  jsou mu známY a které  se

doty' kají  jejich č i nnosti,

dá podněty a doporuč í  technická řeš ení  nebo organizač ní  opatřenÍ , která jsou z hlediska

i.; i! iJňiuárpári1eno azdraví  neohrož ují cí ho piacovní ho prostředí  a podmí nek uýkonu

piái" 
"nóaná 

pro plánování  jednotlivých prácí , zejmé na těch, Kelé  se uskuteČ ňují

iouč &ně nebo v' návaznoŠ ti;  dbá aby doporuč ované  řeš ení  bylo technickY

realizovatelné  a v souladu s piávní mi a ostatní rmi předpisy k zajiš tění  bezpeč nosti

u Óiňiuný zdraví  při práci a aby bylo, s přihlé dnutí m k ú č elu stanovené mu pří kazcem,

ekonomicky přiměřené ,

poslrytne zhotoviteli stavby, pokud byl j iŽ urČ en, odborné  konzultace a doPoruČ ení

tyřájÍ .r *  pož adavků  nu ,á; iSiění  bezpeč né  a zdraví  neohrož ují cí _práce,odhadu dé lkY

Ěá.d potrábné ho pro próvedení  plánovaných prací  nebo č inností  se zřetelem

ňu .p.lnor.a opatření , piacovní  nebo technologické  postupy a procesy a potřebnou

organizaci prací  v prů běhu realizace stavby,

e) zabezpeč í , aby plán BoZp obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavbY a mí stní m-' 
á p;guornr, 

'pbárinru, $aveniš Ě, ú daje,.. informace a postupy_ zPracované

v podrobnosteČ h nezbytných pro zajiš tění  beŽpeč né  azdraví  neohroŽují cí práce, a alV

bú  odsouhlasen a poá.p'ran vš emi zhotoviteii stavby, pokud jsou v době zPracování

plánu známi,

D zajistí  zpracování  pož adavků  na bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci Při udrŽovací ch

prací ch.

4. v rámci runú konu autorské ho dozoru bude pří kazní k zabezpeč ovat zejmé na:

a) ú č ast na předání staveniš tě zhotoviteli stavby,

b) poslqrtování  souč innosti technické mu dozoru stavební ka a koordinátorovi BOZP Při' 
i< ontiotní  č innosti realizované  stavby a spolupráci se zhotovitelem stavbY Po celou dobu

realizace stavby,

c) poskytování  vysvětlení  nutných k vypracování  výrobní  dokumentace zhotoviteli stavbY,

d) kontrolu dodž ení  schválených projektouých dokumentací  s přihlé dnutí m k Podmí nkám

urč eným u p-* rocnýcň rózrródnutí ch dle stavební ho zákona a souvisejí cí ch

předpisech ,'pórrytouání m vywětlení  potřebných pro plynulost výstavby; v Pří Padě

i; istlnr ,orpo*  plátné  proleKové  dokumentace se skuteč ností  na stavbě je Pří kazní k
-jovinen 

,; istené  ,orpóry'bezodkladně řeš it ve spolupráci se zhotovitelem stavby

a techniclcým dozorem stavební ka,

e) posuzování  návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v Č ástech Projektových

dokumenta rj- ,Ór* ovávaných z'hotovitelem stavby z pohledu dodŽení

technickoekonomitkých parametrů  stavby, dodž ení  l hů t rnýstavby, PoPří Padě dalŠ Í ch

ú dajů  a ukazatelů ,

0 vyjádření  při pož adavcí ch zhotovitele stavby na věĚí  mnoŽsWÍ výkonŮ (ví cepracÍ ) oProti

DPS a soupisu pracÍ ,

g) kontrolu rozpoč tu ví ceprací  dle pí sm. f) tohoto odstavce smlouvy PředloŽené ho

zhotovitelem,

b)

c)

d)

pD, AD, looreláor BoZp po dobu pří pravy savby a irž enýrdci óní ,oď -.Rekonstrukce venkovní ho hřiŠ tď L4



h) Wádření  ke změnwým listů m zpracovaných áotoviblem sbvby, a to ke vš em
změnám stavby předlož eným zhotovitelem stavby během realizace stavby,

i) sledování  postupu výstavby z technické ho hlediska po celou dobu výstavby,

j) ú č ast na kontrolní ch dnech stavby,

k) ú č ast na oderzdání  a převzetí  stavby nebo její  ásti, vč etně pří padné ho komplexní ho
vyzkouš ení ,

l) ú č ast na oderzdání  staveniš tě zhotovitelem stavby,

m) ú č ast na jednání ch technicko - dokumentač ní  komise svolávaných pří kazcem,

n) ú č ast na kontrolní ,ch prohlí dkách stavby prováděných stavební m ú řadem.

5. Pří kazce se zavazuje zaplatit pří kazní kovi za provádění  inž enýrské  č innosti, výkon funkce
koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti po dobu pří pravy stavby
a autorské ho dozoru sjednanou odměnu.

Doba 
" 

ř| j i" plnění

Výkon inž enýrcké  č innosti:

1. Pří kazní k je povinen podat ž ádosti o vydání  ní ž e uvedených rozhodnutí  v těchto termí nech:

. ž ádost o vydání  stanovisek pro společ né  povolení  do 5 dnů  od převzetí
" 2. č ásti dí la objednateIem

. ž ádost o vydání  spoIeč né ho povolení  a ž ádost o vydání  povolení  odstranění
staveb a teré nní ch ú prav do 5 dnů  od obdrž ení  stanovisek od dótč ených
orgánů

2. Bezodkladně po podání  pří sluš né  ž ádostije pří kazní k povinen předat pří kazcijejí  kopii, a to
vč etně potvzení  o její m podání .

3. Bezodkladně po vydání  pří sluš ných rozhodnutí  a povolení  stavební m ú řadem je pří kazní k
povinen předat je pří kazci.

4. Bezodkladně po nabytí  právní  moci pří sluš ných rozhodnutí  a povolení  vydaných stavební m
ú řadem je pří kazní k povinen předat její ch originály pří kazci zároveň se š tí tkem ,,stavba
povolena" a jední m vyhotovení m ověřené  pQektové  dokumentace.

5. Mí stem předání  uýš e uvedených dokumentů  je sí dlo pří kazce.

Výkon funkce koordinátora bezpďnosti a ochrany zdravi při práci na staveniŠ ti po
dobu pří pravy stavby:

6. Výkon funkce koordinátora bezpeč ností  a ochrany zdraví  při práci na staveniŠ ti po dobu
pří pravy stavby dle č l. XI  odst. 3 té to smlouvy bude prováděn po celou dobu zpracování
předmětu plnění  dle č l. I I I  a č l. XI  odst. 1 pí sm. a) té to smlouvy.

Výkon autorské ho dozoru:

7. Autorský dozor dle č l. } C odst. 4 té to smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace
stavby. Bude zahájen po započ etí  realizace stavby na pí semnou výzvu pří kazce a ukonČ en

v okamž iku, kdy bude v souladu se stavební m zákonem mož né  započ í t s trvalým už í vání m
stavby.

PD, AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,Rekonsřukce venkovní ho hřiŠ tď 15



r,,

xm,
Odměna

1. Odměna je stanovena dohodou smluvní ch sú an taKo:

a) odměna za inž enýrskou č innost:

b) odměna za výkon funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci

na sfrveniš ti po dobu pří pravy stavby:

bez DPH
DPH2lo/o
vffitě DPH

bez DPH

DPH 21 o/o

vč etně DPH

bez DPH

DPH 21 o/o

vč etně DPH

15 000 Kč

3 150 Kč
18 150 Kč

10 000 Kč
2 100 Kč
12 100 Kč

c) odměna za výkon autorské ho dozoru:

35 000 Kč
7 350 Kč

42 350 Kč

2. v odměně jsou zahrnuty veš keré  náklady pří kazní ka nutně nebo ú č elně vynalož ené

při plnění ;erro závai1Ňprwáií cí ch zté to lmlouvy, vč etně správní ch poplatků ,

3. odměna je dohodnuta jako nejvýš e pří pustná a lze j i změnit pouze za splnění  podmí nek

dle§22Žzákona č . 134/2016 Sb,

4, Nebude-li některá č ást plnění v dů sledku sj_ednaných mé něprací .ploye{ ep, bude odměna

sní ž ena, a to odeč tení m veš kený.r., ňá[ iuoe, na piovedení  těctr Č ástí  plněnÍ , Keré  v rámci

mé něprací  nebudou provedeny.

5. pokud dojde k prodlouž ení  doby realizace stavby oproti době realizace stavby stanovené

ve smlouvě se zhotovitelem stavby (na základě Úzavření  dodatku ke smlouvě o dí lo, nebo

v dů sledku prodlení  zhotovitele staiňo ví ce.než  30 dnů , vyhrazuje.sipří kazce právo

;* ýš ň oří r.árni,iioui il;8r, za výkoň autorské ho dozoru. Navýš ení  odměnY se v tomto

pří padě ,,vpoeitiiail; ; řil;d,# nv-árá Óárt.,l. p.ls.j ll. c) tohoto č lánku smlouvy a Poměru

prodIouž ení doby realizace stavby vtei pnvoaní  OÓOě r.euiirace stavby. Za ProdlouŽení  dobY

realizace stavoy'přit i;ňidú zo* 4iio přeruš ení  prací  pří kaz99.. (9bj9.dnatelem) podle

podmí nek uvedených ve smlouvě o aito (riapř. vlivem nepří zniuých klimaticlcých Podmí nek

a dalš í ch) u aaĚ 'pioalňui.nr douv iáati)ac'e stavby, Keré  vznikne nePlnění m Povinností

pří kazní ka podle tbto sm1ouvy. Navýš ení  odměny bude vž dy předem sjednáno dodatkem

k té to smlouvě.

6. V pří padě, ž e dojde ke změně_ zákonné  sazby DPH,..je Pří kazní k, je-li plátcem DPH,

kodměně u.róÉ ň poř* n-ritto* iĎprr vptátne rnýSÍ . sintuvní  stranY se dohodlY, Že

v pří padě změny uýš e odměnv uá-tJudku změny sazby | | H n9.ní  nutno ke smlouvě

uzaví rat dodatek. pií tazní r odpbví dá zato, ž e sazba_dan_ě z přidané  hodnotY je stanov_ena

v souladu , pr.inýri'řia".n .,i Ň.JňirY. v pří padě, ž e pří kazní k stanoví  sazbu DPH Č i DPH

v rozporu s platnými právní mi př.d; i;ý, je'povineň uhiadit pří kazci veŠ kerou Š kodu, Kerá

mu v souvislosti s tí m vznikla.

ffip po dobu pří pravy sbvby a irrž enýrCcá č í ,í ,oď -,Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď 16



platebnŤ Ip: lmí nky

1. Smluvní  sřany se dohodly, Že zálohy nebudou poskytovány a pří kazní k není  oprávněn
pož adovat jejich rnyplacen í .

2. Odměna za rnýkon.inŽenýrské  č innosti bude pří lkazní kovi uhrazena jednorázově po předání
vŠ ech pravomocných rozhodnutí  a veš kených dokumentů  uvedenýih v č l. Xil odst. 1 té to
smlouvy pňkazci, a to ve výš i stanovené  v č l. Xil odst. 1 pí sm. a) té to smlouvy.

3. Odměna za,vÍ kon funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti
Po dobu Pří prary stavby bude pří kazní kovi uhrazena jednorázově po předání  vš ech
Pravomocných roztů odnutí  a ověřených projektouých do[umentací  pří kazii, a to ve rnýš i
stanovené  v č l. } fiI I  odst. 1 pí sm. b) té to smlouvy.

4. Odměna za výkon autorcké ho dozoru bude pří kazní kovi uhrazena jednorázově po dni,
od které ho bude v souladu se stavební m zákonem mož né  započ í t-s trvalým uliuán-
stavby (§. bude vydán kolaudač ní  souhlas nebo bude mož no stavbu truale už í vat
na základě oznámení  stavební mu ú řadu o započ etí  už í vání  stavby), a to ve rnýš i stanovené
v č l. } CI I  odst. 1 pí sm. c) té to smlouvy.

5. Je_-li Pří ka.zní k plátcem 
_DPH, podkladem pro ú hradu odměny budou faktury, které  budou

mí t nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona o DpH a nálež itosti stanbvené  obecně
závaznými právní rnni předpisy (dále jen ,,faktura"). Není -li přirkazní k plátcem DpH,
podkladem pro ú hradu ceny za dí lo bude faktura, která bude mí t nátež itosti ú č etní ho
dokladu dle zákona Č . 563^ 991 Sb., o ú č etnicfuí  ve znění  pozdějš í ch předpisů , a nálež itosti
stanovené  dalŠ Í mi obecně závaznými právní mi předpisy. Faktura musí 'kromě zákonem
stanovených nálež itostí  pro daňouý doklad obsahovat taŘé :

a) č í slo smlouvy pří kazce, lČ o pří razce, č í slo veřejné  zakázl< y (LJ. t124l0llnj,
b) Předmět smlouvy, §. text ,,uýkon inž enýrské  č innosti pro stavbu ,,Rekonstrukce

venkovní ho hřiŠ tě' nebo text,,výkgn funkce koordinátora bezpeč nosti a Óchra ny zdraví
Při Práci na staveniŠ ti po dobu pří pravy stavby Rekonstrukce venkovní ho hřiš tÉ " nebo
text,,r,nýkon autorské ho dozoru pro stavbu Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď,

c) oznaČ ení  banky.a Č Í sla ÚČ tu, na ktený má b,ýt zaplaceno (pokud je č í slo ú č tu odliš né
od Č Í sla uvedené ho v Č l. I  odst. 2 té to smlouvy, je pří kazní ř poviné n o té to skuteč nosti
v souladu s č l. I I  odst. 2 a 3 té to smlouvy informovat pří kazce),

d) lhů tu splatnosti faktury,

e) jmé no a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč etně kontaktní ho telefonu.

6. LhŮta sPlatnosti faktury č iní  30 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  pří kazci. Doruč ení
faktury se provede osobně na podatelnu pří kazce, doruč enkou prostřednictví m
Provozovatele poŠ tovní ch sluŽeb, elektronicky na e-mail nebo do
datové  schránky pří kazce.

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou nálež itost nebo bude-li
chYbně vyú Č tována odměna nebo DPH, je pří kazce oprávněn fakturu před uplynutí m lhů ty
sPlatnosti vrátit pří kazní kovi k provedení  opravy s vyznač ení m dů voáu vrácení . přilkaznŘ

Provede oPravu | aktury a_znovu j i doruč í  pří kazci. Vrácení m vadné  faktury pří kazní kovi
Přestává.běŽet pŮvodní  lhŮta splatnosti. Nová lhů ta splatnosti běž í  opět ode dne doruč ení
oPravené  faktury pří kazci. Pří kazní k je povinen doruč it pří kazci opravenou fakturu do 3 dnů
po obdž ení  pří kazcem vrácené  vadné  faktury.

B. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu pří kazce.

9. Je-li pří kazní k plátcem DPH, uplatní  pří kazce institut a/áš tní ho způ sobu zajiš tění  daně dle
§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  ňodnoty uhradí

PD, AD, koordinátor BOZP Po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost--Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď L7



1.

3.

4.

v brmí nu splatnosti faktury stanovené m dte smIouvy pří mo na osobní  depozitní  ÚČ et

pňkaarí ka vedený u mí stně pří sluš né ho správce daně v pří padě, ž e:

a) pňkazní k bude ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce nebo

b) pří kazní k bude ke dni poskytnutí  ú ptaty nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

v insolvenč ní m ří zení , nebo

c) bankovní  ú č et pří kazní ka urč ený k ú hradě plnění , uvedený na faktuře, nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH* .

Tato ú lgada bude považ ována za splnění  č ásti závazku odpoví dají cí  pří sluŠ né  rnýŠ i DPH

sjednaně jako souč ást smluvní  ceny za předmětné  plnění . Pří kazce nenese odpovědnost

zá pří padňé  penále a j iné  postihy vyměřené  č i stanovené  správcem daně Pří kazní kovi

v souvislosti s potenciálně pozdní  ú hradou DPH, t j. po datu splatnosti té to daně.

)§í .
Práva a povinnosti smluvní ch stran

pří kazce je povinen přizuat pří kazní ka ke vš em rozhodují cí m jednání m Ýlpjí cí m se stavby

a její  reaiizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednání ch, ktených se

pří kazní k nezú č astnil.

pří kazce se zú č astní  předání  staveniš tě zhotoviteli stavby, přejí mací ho ří zení  stavbY

od zhotovitele a závěreč né  kontrolní  prohlí dky stavby konané  stavební m Úřadem ve smyslu

stavební ho zákona s právem rozhodovací m.

pří kazce se zavazuJe, ž ev rozsahu nevyhnutelně potřebné m poskytne pří kazní kovi pomoc

při zajiš tění  podkladů , doplňují cí ch ú dajů , upřesnění  vyjádření  a stanovjseK jejichŽ potř+ ?

vznikňe v piů Uěrru plnění  té to smlouvy. Tuto pomoc poslrytne pří kazní kovi ve lhŮtě

a rozsahu dojednané m oběma stranamí .

Pří kazní k je povinen:

a) upozornit pří kazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů , které  by_ moh]y !!t- 
za následek vznik š kody, a to ihned, když  se takovou skuteČ nost dozvěděl. V pří padě,

ž e pří kazce i přes upozornění  pří kaznilka na splnění  pokynů  twá, pří kazní k neodpoví dá

za Š kodu takto vzniklou,

b) bez zbyteč né ho odkladu předat pří kazci jaké koliv věci zí skané  pro něho při své  Č innosti,

c) postupovat při zařizování  zálež itostí  plynoucí ch z té to smlouvy osobně a s odbornou

pé č í ,

d) ří dit se pokyny pří kazce a jednat v jeho zájmu,

e) dodrž ovat závazné  právní  předpisy, technické  normy a vyjádření  veřejnoprávní ch

orgánů  a organizací ,

D bez odkladů  oznámit pří kazci veš keré  skuteč nosti, které  by mohly vé st ke změně

pokynů  pří lkazce,

g) poslrytovat pří kazci veš keré  informace, doklady apod., pí semnou formou,

h) dbát při poskytování  plnění  dle té to smtouvy na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodrŽovat- 
platné  technické , bezpeč nostní , zdravotn|  hygienické  a j í né  předpisy, vČ etně předpisŮ

týkají cí ch se ochrany ž ivotní ho prostředí .

5. pří kazní k se mů ž e odchýlit od pokynů  pffkazce, jen je-li to nezbytné  v zájmu pří kazce,_

a pokud nemů ž e vč as obdrž et jeho souhlas. V ž ádné m pří padě se vš ak pří kazní k nesmí

od pokynů  odchýlit, jestliž e je to zakázáno smlouvou nebo pří kazcem.

6. pffkazní k se zavazuje, ž e jaké koliv informace, které  se dověděl v souvislosti s plnění m

pD, AD, loolú rá'tor BOZP po dobu pří pralry stavty a irienýrgé  fu -,Rekonstrukce venkovní ho hřiŠ tď 18



l
předmětu smlouvy, nebo které
osobám.

obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetí m

)nfi.
Sankč ní  ujednání

NePodáli přilkazní k. Žádosti o pří sluš ná rozhodnutí  a povolení  nebo nepředá-li pří kazci
Pří sluŠ ná rozhodnutí  a povolení ve lhů tě dle č l. XI I  odst. 1 té to smlouvy, je povinen uhradit
Přkazcl smluvní  noku!] ]  ve 

_výš i 0,25 o/o z celkové  sjednané  odměny ,"''Ň"Áyrrkou č innost
vČ . DPH (bez DPH v.pří padě, ž e pří kazní k není  plátle DPH) dle č t. ýrrr odst. i pí sm. a) té to
smlouvy, a to za lož dÝ i započ atý den prodlení .

Nebude-li Pří kazní k vykonávat funkci koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci
na staveniŠ ti Po dobu Pií pravy stavby v souladu s ustanovení mi té to smlouvy, zavazuje se
uhradit přitkazci smluvní  pokutu ve výš i 20000 kč za kaž dý zjiš těný pří pad.

Nebude-li Přilkazní k vykonávat autorský dozor v souladu s ustanovení mi té to smlouvy,
zavazuje se uhradit pří kazci smluvní  pokutu ve uýš i 3000 Kč  zakaž dý zjiš těný pří pad.

Pro PřrPad Prodlení  se zaplacení m odměny sjednávají  smluvní  strany ú rok zprodlení
ve uýš i stanovené  obč anskoprávní mi předpiŠ y.

Sjednané  
_smluvní  pokuty 

_zaplaú  povinná strana nezávisle na zavinění  a na tom, zda
a_v, jaké  uýŠ i vznikne druhé  straně š koda. Náhradu š kody lze vymáhat samostatně Ú plné
výš i vedle smluvní  pokuty.

Pokud závazek některé . ze stran vy.plývají cí  z té to smlouvy zanikne před jeho řádným
sPlnění m, nezaniká nárok na smluvní  pokutu, pokud vznikl aiive;Sim po.š "niirn povinnosti.

Zánik závazku vypl'fuají cí ho z té to smlouvy jeho pozdní m splnění m neznamená zánik
nároku na smluvní  pokutu za prodlení  s plněnrm.

xWI .
Odvolání  pří kazu

pří kazce je oprávněn pří kaz odvolat bez udání  dů vodu. ustanovení  § 2443 obč anské ho
zákoní ku, Pokud jde o náhradu š kody, se nepouž ije v pří padě odvotáňí  pří kazu ze strany
pří kazce z dů vodu poruš ení  povinností  pří kazní ka áte teto imlouvy.

Odvolání m Pří kazu není  dotč eno právo oprávněné  smluvní  strany na zaplacení  smluvní
pokuty ani na náhradu š kody vzniklé  poruš ení m smlouvy.

č Ásr o
Společ ná ustanovení

)ofiI I .
povinnost nahradit š kodu

Povinnost nahradit 
_Š kodu se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku,

nestanoví ,-|  i smlouva j inak.

Zhotovitel odpoví dá za Š kodu, Kerá objednateli wnikne v dů sledku vadné ho plnění , a to
v Plné m rozsahu. Za Š kodu se povaŽuje i ú jma, která objednateli vznikla trm, ž e musel
vynalož it náklady v dů sledku poruš ení  povinností  zhotovité lem.

Zhotovitel je povinen uČ init veš kerá opatření  potřebná k odvrácení  š kody nebo k její mu
zmí rnění .

Jsou

PD, AD, koordinátor BOZP Po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď 19



7.

8.

Zrotovitel se zavazuje , ž e po celou dobu plnění  své ho.závazku z té to smlouvY bude mí t

ná Úastní  náklady ,1'.řnánó pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou.třetí m osobám

q/pŇájňr i aooauáner,,o pieámětu smlourry s limitem min. 1 mil. Kč , s maximální

spoluú č astí  max. 10 t is. Kč .

Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu_té to smlouvy kopiL pojistné  smlouvy

; ť ; t.,ě pří jaciných doáatků  na pož adovahé  pojiš tění  nebo certifikát pří sluŠ né  PojiŠ ť ovnY

pioiu.,ij1. ie* is[enciňóiistcni 1abou trvání  poji* ěni;  jeho rozsah, pojiš těná r!| ka, pojistné

raš ttv, ioč ní  limity á Š unri.itv plnění  a výSj spduú č asti). Certifikát dle Předchozí  větY

nesmí  b,ýt starš í  jednoho měsí ce.

Zhotovfrel je povinen zajistit trvání  pojistné  smlouvy na poŽadované  PojiŠ tění  dle odst, 4

tohoto č lánku smlouvy rovněž  u připáOech jaké hokoliv prodlouŽení  doby Plnění  anebo

stavění  doby plnění .

Náklady na pojiš tění  nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané  ceně,

při wniku pojistné  události zabezpeč uje veš keré  Úkony vŮČ i Pojistiteli .zhotovitel.
objednatel ; 'e povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí  zhotoviteli veŠ kerou

soú č innost, která je v jeho mož nostech a lze j i rozumně pož adovat.

Oasť řpení

objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její  podstatné  poruŠ ení  druhou smluvní

stránou, přič emž  podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí  zejmé na:

a) neprovedení  dí la fieho č ásti) nebo inž enýrské  č innosti ve sjednané  době PlněnÍ ,

b) neprovádění  autorské ho dozoru nebo funkce koordinátora bezpé Č nosti a ochranY zdraví

při práci na staveniš ti po dobu pří pravy stavby dle ustanovení  té to smlouvY,

c) nedodrž ení  právní ch předpisů  nebo techniclcých norem., které  se t 'ýkají  Provádění  dí la,

autorské ho dozoru, 
"ýlonu 

funkce koordinátora bezpeČ nosti a ochrany zdraví  Při Práci

na staveniš ti po dobu pří pravy stavby nebo inž enýrské  č innosti.

Objednatel je dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v těchto pří padech:

d) bylo-; i pří sluš ným soudem rozhodnuto o t9m, Že zhotovite! je v ÚPadku. ve smYslu
' 

,ákonj č , 18212006 Sb., o ú padku a způ sobech jeho řeš ení  (insolvenČ ní  zákon),

uó ,neni pozaějš í ,cn předpisů  1á to uez ohledu na právní  moc tohoto rozhodnutÍ );

e) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenč ní  návrh.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její  podstatné  poruŠ ení  objednatelem,

pnĚári p,jartáinýr-poruš enrm smiouvy se'rozumí -n.euhrazení  ceny dí la nebo odměnY

bu;eonatbte, po bruňé  výzuě zhotovitel'e k uhrazení  dluž né  č ástky, přič emž  druhá ť Van

neimí  následovat dří ve než  30 dnů  po doruč ení  první  w^ ty,

pro ú č ely té to smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteč né ho odkladu" dle § 2002 obČ anské ho

zákoní ku rozumí ,,nejpozději do tří  býdnů ".

1.

2.

3.

4.

n,
Sankce vů č i Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpoví dá zato, ž e platby poslqfiované  objednatelem dle té to smlouvY nebu{ 9u.

pří mo n.no n.pii.oiniján ,8asti idrrstubněny osoňám, vů č i kteným platí  Ev. individuální

finanč ní  sankce u. ,ryrí u č l. 2 odsi. 2 Naří zení  Rady (EU) č .208l20L4 ze dne 5.3.20L4

Ó omezuií cí ch opatřenór, utii někteným osobám, subjektŮm a orgánŮm vzhledem k situaci

n.ú rr.; -i,..,c u ru5řĚ.niŘuov rrsl t.iastzooo zedne-l8. 5, 2006 o omezují cí ch oPatření ch

pD, AD, looí dinábr BoZp po dobu pří pravy sbvby a irrfunýrdcí  ónrroď -,Rekonstrukce venkovní ho hřiŠ tď 20



vŮČ i prezí lerfu | rÉ * wi a někteným představitelů m Běloruska a které  jsou uvedeny
na by. sadú * fisaneó (dle pří loh č . 1 obou naří zení ).

Bude{ i kffiv z rrňerrí  v budoucnu doplněno č i nahrazeno j inou legislativou
obdobní tp vÍ z]En;, rrvedená povinnost se uplatní  obdobně.

ZhotoviH je pI iE' fiednatele bezodkladně informovat o jahýchkoliv skuteč nostech,
které  motprr í í *  vfiý na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy.
ZhotoviH je rufuĚ pwinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou souč innost
pro pňpa&é  oěfurí  prarrdivosti těchto informací .

Dojde-li t<  ponÉ aj priavidel dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupř od fu srnlorrvy;  odstoupení  se vš ak nedotýká povinností  zhotovitele
vyplýwjÍ c* ň ze zí ruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní
pokuRt, potimdi nahradit Š kodu a povinnosti zachovat dů věrnost informací  souvisejí cí ch
s plnění m db fu srnlorrvy.

Dojde-li k ponĚeí ,Í  pravidel dle odst. 1 té to smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednaHi srnltrvní  pokutu ve uýš i 50.000 Kč , a to za kaž dý jednotlir,ný pří pad poruš ení ,

XxI .
Závěrďná ujednání

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných
dodatkŮ, které  budou westupně č í slovány, výslovně prohláš eny za dodatky té to smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

V pří padě zániku závazku z té to smlouvy před jeho řádným splnění m je zhotovitel povinen
ihned předat objednateli nedokonč ené  dí lo vč etně věcí , které  opatřil a které  jsou souč ástí
dí la a uhradí t pří padně wniklou š kodu. Smluvní  strany uzavřou dohodu, ve které  upraví
vzájemná práva a povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použ ije i pro zánik závazku dle
Č ásti C té to smlouvy před řádným dokonč ení m inž enýrské  č innosti, výkonu funkce
koordinátora bezpeČ nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti po dobu pří pravy stavby
nebo rnýkonu autorské ho dozoru.

Zhotovitel nemŮŽe bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z té to smlouvy třetí  osobě.

Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění  smlouvy prostřednictví m osob, ktenými
byla prokazována kvalifikace a jejichž  kvalita (např. zkuš enosti) byla hodnocena v rámci
zadávací ho ří zení  (dále jen ,,odborná osoba"). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou
osobu pouze zváŽných dŮvodŮ, a to s předchoziim pí semným souhlasem objednatele
(osoby oprávněné  jednat ve věcech techniclcých). Žádost o souhlas se změnou odborné
osoby bude doloŽena doklady potřebnými k prokázání  pož adované  kvalifikace a krité rií
lwality, které  byly předmětem hodnocení  v zadávací m ří zení . Objednatel vydá pí semný
souhlas se změnou odborné  osoby do 14 dnů  od doruč ení  ž ádosti a vš ech potřebných
dokladŮ za podmí nky, Že nová odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci a ve
vazbě k hodnocení  bude naplňovat potřebná krité ria kvality. Nová odborná osoba musí
disponovat minimálně stejnou l§/alifikací  jaká byla po té to osobě pož adována v zadávací ch
podmí nkách veřejné  zakázky, a zároveň mí t minimálně stejnou mí ru kvality jako pů vodní
(nahrazovaná) osoba v rámci hodnocení  nabí de( pří padně minimálně v takové m rozsahu,
ktený by neměl vliv na uýsledné  pořadí  hodnocení  nabí dek ú č astní ků  zadávací ho ří zení .

Tato smlouva nab,ývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti
dnem, kdy vyjádření  souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé  smluvní  straně,
nestanovÉ li zákon č .34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č jnnosti něktených smluv,

PD, AD, koordinátor BOZP po dóu pří pravy stavby a inž enýrská č innost - -Rekonstrukce venkovní ho hřiš tď 2I



7.

8.

o

uveřejňování těchto smluv a o registru smlw (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějŠ Í ch

předpisů  (dále jen ,,zákon o registru smtw"), j inak. V takové m pří padě nab'ývá smlouva

ú č innosti ňejdřú e dnem její ho uveřejnění  v regisru smluv. Smluvní  strany se dohodlY, Že

pokud se naiuto smlouvú  vztarru;e póvinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona

b registru smluv, provede uveřělnění  v souladu se zákonem objednatel. Smlouva bude

zueřÓlněna po anonymizaci provedené  v souladu s platnými právní mi předpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností  originálu PodePsaných

oprávněnými zástupci smluvní ch stran, přič emž  objednatel obdňí  dvě a zhotovitel jedno

vyhotovení .

SmluvnT strany shodně prohlaš ují , ž e si smlouvu před její m podpisem přeČ etly a Že bYla

Úi.ur.nu po vzá;emné m projedňání  podle jejich pravé  a svobodné  vŮle, urč itě, váŽně

a srozumit'elně, Ňkoliv vtí sni-nebo za nápadně nevýhodných podmí nek, aŽe se dohodlY

o celé m její m obsahu, což  sWzují  svYmi podpisy.

osobní  ú daje obsaž ené  v té to smlouvě budou objednatelem zpracolávány pouze pro ÚČ elY.

plnění  prářa povinností  vypt,ývají cí ch z té to smlouvy; kjiným ú č elŮm nebudou §rto osobní

,iau;. Óu;.anát t.m použ ity.'objednatel při zpracovávání  osobní ch ú dajŮ dodŽuje p]alné

práú ní  přé apisy. Podrobné  informace o ochraně osobní ch ú dajů  jsou uvedeny na oficiální ch

weborných strá nkách objednatele www.gobfm.cz

Nedí lnou souč ástí  smlouvy je Pří loha č . 1: Aspekty environmentálně Š etrné ho řeŠ ení

vypl,ývají cí  z projektové  dokumentace pro provádění  stavby.

Ve Fnýdku-Mí stku dne 5. 2.2024

[ ; ; ;_
738 01 Frj

pD, AD, 1poí dinfur BoZp po dobu pří pravy stavby a inž enýrdó óní ,oď -,Rekonstrukce venkovní ho hřiŠ tď 22



Pří loha č . l:

vYhodnod É  qwirorrmentálně š etrné ho řeš ení  rryp| ývají cí ch z projektovédokumufuprdaÉ j stavby

Otázky:

' bb fuqV a bďrnicky proveditelné  upřednostnit stavební  výrobky z obnovitelnýcha ffiqifi nnErí álŮ? Býlo mož né  v rámé i ,pruŇuné t,,o ňá"ir.,u'rpř"řnostnit materiálylok'fiŮÉ E ndoniŽené  z velké  vzdálenóstii ň;;  budoucnu snadné  použ ité  materiálya lufuauu porž ft nebo recyklovat?

, sbffiya bďrnicky mož né  použ í t certifikované  stavební  rnýrobky?

Je ffiy proveditelné  zajistit předdemolič ní  audit ta( aby bylo zajiš těno maximálnízuwltňí  motňálŮ nebo alespoň jejich reryklace? Je tenio audit jak v dokumentaci, takpotfu* n í qoeu zapracováni

B!Í | o Í nňí 'é  Pň definici materiálové ho řeš ení  preferovat materiály s ní zkou utrtí kovou stopoua svfuancrr pimámí  energií ?

B!/ lo moř,é  do projektu zakomponovat prvky modrozelené  infrastruktury?

Řishrje plán práce s pů vodní  zeminou na stavební m pozemku?

BYla zaPracována oPatření  zmí rňují cí  negativní  dopady provádění  stavby na okolní  prostředí ?

PD, AD, koořdinfor FZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská ónrroď-.pekorrú rrk 
" 

u"nkounToTŇg



h,
i.,
'.'


